
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 24/04-06-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 447-24/04-06-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Αίτηση για ορισμό Δικηγόρου 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 04-06-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 47178/24/30-05-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Ο πρόεδρος  κ. Ιωάννης  Τρεπεκλής  προσήλθε  κατά τη συζήτηση του 10ου Θέματος ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 1o Θέμα: Αίτηση για ορισμό Δικηγόρου. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα  εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει το αίτημα της Γενικής Διευθύντριας Δημοσίας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, κας Κυριακούλας 
Παυλοπούλου, το οποίο έχει ως εξής: 
 
 
                                                            

ΑΙΤΗΣΗ 
 

Κυριακούλας Παυλοπούλου, Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, Κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, με βαθμό Α΄ Τηλ: 26613 62311, Κινητό: 
6943291198,  Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: Kpavlopoulou@yahoo.gr 

ΑΔΑ: ΨΩΖ37ΛΕ-ΕΒ0



 

 
                                   Προς  
 Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Ιωάννη Τρεπεκλή 
Κοινοποίηση: 1.Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων 
                     2. Γενική Διεύθυνση Διοίκησης Οικονομικών και Πληροφορικής  
                         -Διεύθυνση Οικονομικού 
 
    Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 35 του Νόμου 4795/2021 περί νομικής 
υποστήριξης υπαλλήλων και αιρετών τοπικής αυτοδιοίκησης 
 

Ζητώ 
α)την έγκριση ανάθεσης στον εξειδικευμένο δικηγόρο Αθηνών κ. Ιωάννη Ματαράγκα, ΑΜΔΣΑ 
23098, με έδρα την Αθήνα. Κάτοικος Αθηνών, 3ης Σεπτεμβρίου 19 και ΑΦΜ 061438910,   
προκειμένου να συντάξει έγγραφες εξηγήσεις και να με εκπροσωπήσει και να με υπερασπιστεί  
κατά την φάση κατάθεσης υπομνήματος και εξηγήσεων στον Πταισματοδίκη Κέρκυρας, ύστερα 
από την κλήση μου για προκαταρκτική εξέταση επί της ΑΒΜ: Α21/1386, ως ύποπτη  για  
αδικήματα τα οποία αρνούμαι ότι διέπραξα.  
 β) την εξειδίκευση πίστωσης και την έγκριση της δαπάνης ύψους δύο χιλιάδων ευρώ (2.200), 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για την εκπροσώπησή μου  από τον εξειδικευμένο δικηγόρο 
Αθηνών κ. Ιωάννη Ματαράγκα. Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του έτους 2024 ΚΑΕ  
01 073.0871.00.001  
γ) Επιθυμώ να παρευρίσκομαι στην συνεδρίασή σας, προκειμένου να παρέχω κάθε ενημέρωση και κάθε 
στοιχείο για την αντίκρουση των ψευδών στοιχείων, που αναφέρονται στα σχετικά έγγραφα της 
δικογραφίας και  
δ) Να ληφθεί υπόψη η εξαίρεση από τον χειρισμό της υπόθεσης του Κωνσταντίνου Σκορδίλη, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 2690/1999. 
                                                                            Κέρκυρα 16/5/2024 

                                                                                           Η Αιτούσα  

                                                                                 Κυριακούλα Παυλοπούλου                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩΖ37ΛΕ-ΕΒ0



 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής ανέφερε τα εξής: « Η άποψή μου είναι ότι δε μπορούμε να χρηματοδοτούμε υπαλλήλους που 
στρέφονται ό ένας εναντίον του άλλου , καθώς δεν είναι κατά την άσκηση των καθηκόντων και θα 
ανοίξουμε τον ασκό του Αιόλου.  Υπάρχουν δικηγόροι στην Κέρκυρα. Αφορά μια παράσταση , μια 
προκαταρκτική εξέταση  και το κόστος δε ξεπερνάει τα 500€ . Δε μπορούμε να συναινούμε σε ανταγωνισμό 
μεταξύ στελεχών μας και θεωρώ ότι δεν πρέπει να κάνουμε αυτή την διευκόλυνση καθώς δεν αφορά την 
Περιφέρεια αλλά είναι προσωπικές διαφορές. »   Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, 
κ. Ιωάννης  Τρεπεκλής συμπλήρωσε ότι αυτό που μπορεί να δοθεί μέχρι 3 φορές το γραμμάτιο του 
δικηγορικού συλλόγου συν το Φ.Π.Α και εφόσον υπάρχει και θετική εισήγηση από την υπηρεσία. Σε 
περίπτωση που η εισήγηση είναι αρνητική θα αποζημιωθεί με την δικαίωση από το δικαστήριο.  
 
Στη συνέχεια το μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος ανέφερε τα εξής: « το να προσφέρουμε ενδεχομένως μια  
διευκόλυνση στα πλαίσια του νόμου και εφόσον το δικαιούται θα μπορούσε να γίνει αλλά το ποσό είναι 
υπερβολικό. Το δικαίωμα που έχει σύμφωνα με το νόμο 4915 / 22 , το ανώτατο ποσό που μπορεί να δοθεί , 
σε αυτή τη φάση της προανάκρισης είναι 3 φορές το γραμμάτιο του δικηγορικού συλλόγου. Αν αποφασιστεί 
να δοθεί στήριξη θα πρέπει να είναι σε αυτό που ορίζει ο νόμος  
 
Στη συνέχεια το μέλος κα  Αικατερίνη Μοθωναίου ανέφερε ότι το ποσό που ζητείται υπερβαίνει τη 
δικαιοδοσία της Περιφερειακής Επιτροπής και αν δοθεί θα πρέπει να συζητηθεί στο Περιφερειακό 
Συμβούλιο . 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω αίτηση. 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Αποφασίζει να εγκρίνει  πίστωση ίση με το τριπλάσιο του γραμματίου που η νομοθεσία προβλέπει συν το 
Φ.Π.Α  για την κατάθεση υπομνήματος κατά το στάδιο της προανάκρισης ως η υπάλληλος αιτείται  και 
εφόσον υπάρχει θετική εισήγηση της υπηρεσίας. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩΖ37ΛΕ-ΕΒ0



 

 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 447-24/04-06-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μοθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: ΨΩΖ37ΛΕ-ΕΒ0


		2024-06-06T14:26:06+0300
	Athens




